
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.05.2019                                                                                                        № 1810 

 

 

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в сфере образования города Мурманска, направленные на 

повышение эффективности и качества услуг», утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска от 23.07.2014 № 2381 

(в ред. постановлений от 19.01.2015 № 98, от 08.09.2015 № 2501, 

от 27.05.2016 № 1469, от 19.05.2017 № 1493, от 28.05.2018 № 1509) 

 

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2014 № 722-р «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 

на повышение эффективности образования и науки», распоряжением 

Правительства Мурманской области от 16.05.2014 № 111-РП «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной 

сферы Мурманской области, направленные на повышение эффективности 

образования и науки»  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в сфере 

образования города Мурманска, направленные на повышение эффективности и 

качества услуг», утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 23.07.2014 № 2381 (в ред. постановлений от 19.01.2015 № 98,     от 

08.09.2015 № 2501, от 27.05.2016 № 1469, от 19.05.2017 № 1493,  от 28.05.2018 

№1509), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.3 «Основные количественные характеристики системы 

дошкольного образования» пункта 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Подпункт 1.5 «Показатели повышения эффективности и качества 

услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к 

эффективному контракту» пункта 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Подпункт 2.3 «Основные количественные характеристики системы 

общего образования» пункта 2 изложить в новой редакции согласно приложению 



2 

№ 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Подпункт 2.5 «Показатели повышения эффективности и качества 

услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к 

эффективному контракту» пункта 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Подпункт 3.3 «Основные количественные характеристики системы 

дополнительного образования детей» пункта 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Подпункт 3.5 «Показатели повышения эффективности и качества 

услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами 

перехода к эффективному контракту» пункта 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                             А.И. Сысоев 


